
 

REGIONE PIEMONTE BU50 16/12/2021 
 

Codice A1414C 
D.D. 30 novembre 2021, n. 1936 
SRP 3.3 ''Margherita 233'', sita in C.so Regina Margherita n. 233 - Torino; SRP 3.3 
''Montevideo'', sita in Via Montevideo n. 34/A - Torino. Decadenza del titolo di 
accreditamento su richiesta del gestore Coop. Soc. Zenith s.c.s. 
 

 

ATTO DD 1936/A1414C/2021 DEL 30/11/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i soggetti erogatori 
 
 
OGGETTO:  

 
SRP 3.3 “Margherita 233”, sita in C.so Regina Margherita n. 233 – Torino; SRP 3.3 
“Montevideo”, sita in Via Montevideo n. 34/A – Torino. Decadenza del titolo di 
accreditamento su richiesta del gestore Coop. Soc. Zenith s.c.s. 
 

 
Premesso che: 
 
- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 351/B2.08/2019 del 29/03/2019 l’ASL Città di Torino 
ha rilasciato autorizzazione al funzionamento e l’attestazione del possesso dei requisiti di 
accreditamento come SRP 3.3 per 4 posti letto alla struttura denominata “Margherita 233”, sita in 
C.so Regina Margherita n. 233 – Torino, in capo al Legale Rappresentante della Coop. Soc. Zenith 
s.c.s.; 
 
- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 345/B2.08/2019 del 29/03/2019 l’ASL Città di Torino 
ha rilasciato autorizzazione al funzionamento e l’attestazione del possesso dei requisiti di 
accreditamento come SRP 3.3 per 4 posti letto alla struttura denominata “Montevideo”, sita in Via 
Montevideo n. 34/A – Torino, in capo al Legale Rappresentante della Coop. Soc. Zenith s.c.s.; 
 
- Con D.D. 22 agosto 2019 n. 619 e con D.D. 3 luglio 2020 n. 672 la Regione Piemonte ha 
accreditato le strutture in oggetto, in capo alla Coop. Soc. Zenith s.c.s.; 
  
Con nota del 30/09/2021, acquisita al protocollo regionale n. 34355 del 30/09/2021 il Legale 
Rappresentante della Coop. Soc. Zenith s.c.s. ha presentato richiesta di sospensione per un anno 
dell’accreditamento per le strutture in oggetto, al fine di adibirle ad altro utilizzo; 
  
A mezzo PEC del 05/11/2021, per la quale il Legale Rappresentante della Coop. Soc. Zenith s.c.s. 
ha dato riscontro in medesima data confermando il proprio consenso, la Regione ha comunicato 
che, in virtù delle disposizioni contenute nella D.G.R. n. 29-3944 del 19/09/2016, Sez. 2 – Art. 2.6, 
la domanda di sospensione avrebbe avuto esito nella decadenza del titolo di accreditamento; 
 
L’ASL Città di Torino, con nota del 17/11/2021, acquisita al protocollo regionale n. 40734 in pari 
data, ha comunicato che le strutture in oggetto risultano essere vuote e, pertanto, non è necessario 



 

mettere in atto procedure di spostamento degli utenti per la salvaguardia della continuità 
assistenziale. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D. lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 29-3944 del 19 settembre 2016 e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 17-3504 del 9 luglio 2021 
 

DETERMINA  
 
• di disporre, ai sensi della D.G.R. n. 29-3944 del 19 settembre 2016 e s.m.i., Sez. 2 – Art. 2.6, la 

decadenza del titolo di accreditamento delle strutture in capo alla Coop. Soc. Zenith s.c.s., di 
seguito indicate: 

 
- SRP 3.3 “Margherita 233”, sita in C.so Regina Margherita n. 233 – Torino, per n. 4 posti letto 
(provvedimento rilasciato dalla Regione Piemonte con D.D. 22 agosto 2019 n. 619) 
- SRP 3.3 “Montevideo”, sita in Via Montevideo n. 34/A – Torino, per n. 4 posti letto 
(provvedimento rilasciato dalla Regione Piemonte con D.D. 3 luglio 2020 n. 672) 
 
• di disporre la cancellazione delle suddette strutture dal sistema informativo della salute mentale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i 
termini di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414C - Regole del SSR nei rapporti con i 
soggetti erogatori) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


